fugarunt , ipsum nihilominüs gravitér vulnerantes: & quod
cum pr^efatus Episcopus propter hoc ad claras memorias
Fernandum Regem Castella; , tune viventem super eisdem

injuriis , & exeessu habendo recursum , sibi , & eidem Ec-
clesiíe sux Lucensi fieri super ipsis justitiam postulasset,

didus Rex eisdem Civibus ad suam príesentiam evocatis,

& tándem causee meritis plené discussis , diffinitivam pro
didis Episcopo, & Ecclesia Lucensi sententiam promul-
gavit

,
did^eque civitatis dominium ad eosdem Episcopum,

& Ecciesiam pertinere per eamdem adjudicavit sententiam;

justitia exigente , omnia bona Civium eorumdem propter

injurias & excessum hujusmodi pra?fatis Joanni Episcopo,

& Ecclesias per didíam sententiam nihilominüs applicando:

Qjjodque , cum postmodum idem Joannes Episcopus

pracfitam rediens Civitatem ipsam ,
quia dídi Cives reci-

Tom* XLL Ce 3 pe-
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pere contradicebant , eumdem obsidione vallassent , Rex
prsefatus viam exivit univers^e carnis ingressus; propter quod
Ídem Joannes Episcopus se di6l:i Regís auxilio conspiciens

destitutum , diledum filiuoi , nobiiem virum Philippum
claran memorix Regis Castellse natum

, ipsius Ecclesiae de-
fensorem in suum , & ejiisdem Ecclesiae subsidium advo-
cavit, Qiiodque idem Philippus ad se convertens negotium,
sibi dominium ejusdem Civitatis usiirpans, Civitatem ip-

sam traditam sibi per pra^fitos Cives , quadam ínter eos

compositione in ípsorum Episcopi , & Ecclesiíe interve-

niente grave dispendium in suam gardiam , & defensionem
recepit: & quod didus Philippus illam occupans mious juste

vk)Jcntér detinébat occupatam eamdem príefatos Joannem
Episcopum , & ecclesiam dominio, & jurisdidione praídidis

contra justitiam spoliando : Ec quod demúm suprá unam de
portis Civitatis ejusdem , quodam construóto furtalitio cum
duabus turribus , ut dicti Cives Civitatem possent eamdem
contra didum Episcopum fortiüs defensare ; Civitatem ip-

sam ingredi praefatum Joannem Episcopum non permise-

rant postmodüm , nec etiam tune temporis permittebant;

nec débitos ei percipere frudus , redditus , & proventus:

Qiiodque ,
nihilominus, quamvis didus Joannes Episco-

pus habens tune temporis ad tutores charissimi in Christo

filii nostri Adephonsi Regis Castellse iliustris in annis pue-
rilibus constituti recursum

,
petivisset super hoc sibi , &

cidem EcclesiíE de opportuno remedio subvenire deberé,*

didique tutores pronuntiassent prasdidam ipsius Regis sen-

tentiam executioni mandare deberé ; didi tamen Joannes
P^piscopus , & Ecciesia , seu prsefatus Rodcricus didi Joan-
nis successor , postquam ad ipsius Ecciesise régimen fuerat

evocatus /possessionem Civitatis ejusdem, ac dominium,
&c jurisdidionem , hujusmodi ,

quibus jam per plures annos
fuerant indebité spoliati, recuperare nequiverdut. Nos eidem
Ecclesiae tot , & tantis prsessuris , & angustiis fatigara, sui-

que doloris Voce lamentationis nobis insinuati angustias, &
urgentis necessitatis articulum exponendo , no>tr2e subven-

tionis opem instanter, & suppliciter exposcenti, paterno

ab
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ab intlmis compatientes affectu , ac tantas temeritatis auda-

ciam, salva peitransíre consciencia non valentes , nec vo-
lentes, Episcopi, & Ecclesiara pr^edidorum justitiam , in

cua eramus , & sumus debitores ómnibus, relinquere in-

defensam , tibi , & quibusdam aliis tuis in solidum in hac

parte collegas per nostras certi tenoris Litteras duximus
committendum , ut Cives prsedidos ex parte nostra mone^
retis , & induceretis , attentius mandando expresse eisdera,

ut infra certum terminum peremptorium competentér per

vos príefígendum eisdem , ad ipsius Episcopi plenam , ut

tenebantur , obedientiam rediré curarent , ac eum devoté
reciperent , dictamqiie Civitatem cum pr^eñto dominio píe»

ne restituerent eidem
,
ipsamque eum liberé ingredi , & ibi-

dem commorari
,
prout sibi videretur expediens

, permit*

terent , & ab impedimenti cujuslibet obstáculo
, quominüs

Ídem Episcopus jurisdidionem , & dominium ante di¿ta>

& alia , quas ad ipsum in eadem Civitate pertinent , li-

bere exercere valeret , diótosque frudus , reddicus , & pro-
ventus percipere penitüs abstinerent ; alioquin in omnes,,

& singulos prcedidos Cives , ac cómplices
, adjutores , va-

litores , & sequaces eorum , ac quomodolibet adherentes;

seu in his prsestantes eisdem auxilium, consilium , & favo-

rem direde, vel indirede
, pubiice, vel occulte tam Cíe*

ricos , quam laicos cujuscumque conditionis, praeeminentiíe,

ordinis , status , vel conditionis existerent , etidm si Pon*
tificali , vel quavis alia dignitate fulgerent , excommunica-
tionis, ac in universitatem , & civitatem Lucensem , &
alias Civitates , castra , térras , & loca ipsorum interdidi

sententias proferretis , & faceretis quotiens , & quando vi-

deritis expediens in circumvicinis , & aliis partium ipsa-

* rum locis solemniter publicari. Ec quia beneficii propter

ingratitudinem rcvocantur , volumus , quod Cives, & cóm-
plices, adjutores, valitores, sequaces, & adhíerent-s pr^e-

didos , aut prestantes eis super his auxilium , consiiium,

vel favorem directe vel indirede, pubiice ,. vcl occulte , si

eos prasfatas sententias per duodecim die^CQutingeret subs-

tincre , ómnibus honoribus , dignitatibus ^ & offiwiis publi-

Cc 4 cis
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cis; Clericos vero ómnibus beneficiis Ecclesiasticis cum cura
Vel sine cura; etiamsi Dignitates , Personatus , aut officía,

sive alia qusecumque forent , & quovis nomine censeren-

tur , auftoritate privaretis eadera ; & tam eos qiiam alies su-

pradidos redderetis inhábiles, & indignos ad prsemissa, &
similia , & quxlibet alia in posterum obtinenda ; stJtuendo

nihüominus, & ordinando auftoriute pr^^edida, quod, si Ci-
ves, Compiices, & alii supr-^didi per alios duodecim dies dic-

tas sententi^íS induratis animis substinerent
,

filii, dz nepotes

eorum u^que in tertiam generaionem inclusive ad nuilos ho-
nores ecdlesiasticos, seu Officía publica quomodolibet admit-

terentur ; fc^udis
,
qnoque juríbus , & jurisdidionibus , hono-

rlbus, officiis ,
& quibuslibet bpnis immobiübus

, qux á prx"

dida Lucensi , & quibusvis aliis tenebant Ecclesiis, priv.¡ retís

eosdéra
, quá2 sic liberé ad easdem reverterentur Ejclesias,

quod de illis earum redores disponerent pro sui volunta-

te: eos etiam redderetis intestabiles audoritate prsedidi ; ita

Dmen V quod nec possent condere testamentum , nec ex
testamento, vel ab intestato ad cujuscumque successionem
admitti. Instrumenta insuper confedi per illos ex illis, quí
forsitam tibeliionatus officium exercebant, ut damnarentur
cum audore damnato, decernentes nullam firmitstem ro-

boris obtinere, aperte pr<xcipiendo eisdem
,
quod si eos in

rebellione perdurare contingerct , gravius spiritualiter , &
temporaliter

, prout expediré videremus
,

protervia ¡pso-

rum exigeret , & qualitas fddi requireret , contra eos pro-

cederé curaremus. Voluimus autem
,
quod si ad didam Ci-

vitatem Lucensem vobis liberé , aut tute forte non pate-

fent accessus
,
pra:missa omnia in quaiibet de circumvicí-

nís locis , de quo crederetis ea faciliiis ad ipsorum posse

riotitiam pervenire ,''í^üper quibus ómnibus vobis , & uni-

cuique vestKim pef- Hostras certi ténoris Litteras plenam
potestatem concesimus ,

diligenter exequi curetis, prout h^c
omnia pleniüs

,

' &' seridsiüs in eisdem nostris coniinentur

Litteris. Qux quideni^ litterís sicut nuper ex Venerabilis fra-

íris íloístri Joanhisf^-nuilC Episcopi Lucensis insinuatione dl-

dicimüs, pro* parte didi Rod^rici Episcopi tibí postmo-
dum
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dum prsBsentatíe fuerirt ; tuque litterís ipsis receptis , solus

in eodem procedens negotio , prouc ex ipsarum forma lit-

terarum poteras , audoritate ipsarum , & eárum forma di-

ligencius observara, contra Cives praídiólos, ac cómplices,

adjutores , valitores , & sequaces eorum , ac eis quomodo-
libet ád hserentes , seu prasstantes in his auxiliuni, consiiiura,

& ñvorem diredte vel indirede , publice , vel occulre , tam
Clericos, quam laicos cujuscumque conditionis , pr^emi-

nentias, ordinis , status, vel conditionis existerent ; tticim

si Pontificíli , vel quavis alia dignitate fulgerent; necnon
universitatecn , & Civitatem Lucensem , ac alias Civitates,

castr^í . terris, & loca ipsorum , certos processus , nonnul-

las m^niitiones induclionis , & interdidi , ac alias spiritua-

les , & temporales occasione conturaaciíe , & inobedienti^,

& rebellicnis ipsorum per te prolatas, & inflijas poenas,

& sententias pleniüs , & expressiüs continentes juxca dic-

taruai Litterarum nostrarum continentiam providé ordi-

nasse ,
illosque p^r te ipsuni publicasse & per alios fecisse

diceris in illis , Se aliis diversis iocis , & parribus solemni-

tcr pubiicari. Verum quia, prout etiam ex hujusmodi prx-
fati Joannis nunc Episcopi Lucensis utique valde gr^ta in-

sinuatione percepimus, pr^edidi Cives, postquam Charis-

simus in Christo filius noster Alphonsus Ktx Casteilx ilíus^

tris tutoriam exuit , corde contrico , & humiliato spiritu

ad pristinam ipsius Roderici Episcopi , & ejusdem Lucen-
sis Ecclesix plcínam obedientiara redierunt , & tamquam
fideles Episcopi , & Ecclesi^e Lucensis prasdidorum , eis dic-

tas Civitatís recognoscentes dominium temporale , devote
receperunt

,
supplicantes eidcm humiliter , ut cum eis mi-

sericorJicer ageret ; & tam super processibus
,
sentenriis, at-

que poenis ómnibus, & singulis ante didis ; qu3m etiani

super quíbuscum-]ue spiritualibus , & temporalibns poenis,'

& se? tentiis per prxfuum quondcim Joannem Epi^copum
contra Cives eosdem , ac Íncolas, & univetsitatcm ejusdem
Civitatís , & eamdem Civitatem occasione rtbeliionis hu»
ju^modi per qu )scumque processus ipsius Epi<?copi audo-
ritatc ordinaria inflidis, seu impositis, & .prolatis

,
provij-

de-
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dere sibi per Sedem Apostolicam de absolutionis beneficia

misericorditer procuraret. Qjah iiisuper pr^futus Rc.lericus

Episcopus eisdem Civibus , ut eos ad hujusmodi obcdien-

tiam ñciiiíis revocaret , de misericordia , & pietate Stdis

prxfdtx se eisdem obtulerat
, quod dictorum processuura^

& sententiarum relaxjtionem , & absolutionem á Nc?bis ob-
tineret eisdem ; licet proprer supervenientem translationem

per Nos ñdam de ipso ad Tudensem Ecclcsiam tune va-
cantem , oblationem hujusmodi eis nequivcrit adimplere:

praefatus Joannes nunc Episcopus ccnsiderans eosd.m Ci-
ves, & íncolas in liujüsmodi plena, & pristina des^otio-

ne devote persistere , ac ob hoc eos cupiens paterníe cha-
ritads aíFcdVibus prosequi , & in tranquillitatis amoenitate fo«

veré , ac attendens Civitatem pr^dídam hujusmodi proces-

suum , sententiarum , & poenarum formidine adeí) Civibus
desritutam , & depopulatam existcre

,
quod pauci homines

cxistunt ibidem , inter se continuo desidentcs , Nobis hu-
militer supplicavic , ut eisdem Civitati , Civibus , & inco-

lis , necnon complicibus, adjuioribus
,
valitoribus, seu praes»

tantibus super his consilium , auxilium , & favorem , tam
clericis

, quam laicis supradidis , ac Civitatibus , Castris,

terris , & locis ipsorum benigne prospicere , & de oppor-
tuno in hac parte remedio providere paterna solicitudine

curaremus. Nos igitur qui vices ejus gerimus in terris
, qui,

cum irascatur , non obliviscitur misereri , de prasmissis per

eumdem Joannem nunc Episcopum nobis insinuatis , cer-

tam notiti¿m non habentes , fraternitati tu^ qux de prse-

missis notitiam obtinere poterit pleniorem , & de cujus cir-

cunspedione plenam in his , & aliis in Domino fiduciam

habemus, per apostólica scripta committimus , & manda-
mus , quatenüs , si est ita , didique Cives , & inde necnon
cómplices, adjutores ,

valitores, sequaces
,
adhserentes, &

auxilium , consilium , & favorem praestantes prsefati humi-
liter postulent ,

praedidis poenis , & scntentiis se absgl*

vi , juramento per te priüs ab eis juxta personarum con-

ditiouem nomine nostro , & Ecclesise Romanas recepto de

parendü super his nostris » & ejusdem Ecclesia? Romana
man-
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mandatis ; & quod similia de estero non committerent;

seu in ipsorum Episcopi & Ecciesiíe Lucensis sincera de-

votioDe
,
didique Cives, & incolae sub eorunidem Epis-

copi , & Ecclesiíe obedientií
,
subjedione , ac fidelitate de-

bitis , ut ttnentur , in antea persistent : omnia , & quíeciim-

que interdiga in didas Civitutem , & Universitatem Lu-
censem , alius Civitates , castra , térras , & loca complicum,
adjiitorum, vaiitornm , sequacium , adh^rentium , ac auxi-

lium, consilium, & favorem prasstantium pr^edidorum , tam
per processus príedidos audoritate didurum litterarum nos-

trarum , quam per príefatum Joannem Episcopum forsitan

ordinaria audoritate , occasione pra:missorum
,
apposita aiic-

toritate apostólica prorsüs amoveas , & nihilominüs eosdem
Cives , & Íncolas , & singulares eorumdem Civium , & in-

colarum personas, necnon cómplices, adjutores
,
valitores,

& sequaces , eorum, ac illos, qui in pr^emissis , vel aliquo

pr^emissorum adhseserunt , seu prsbuerunt eisdem conn-
lium , auxilium , & favorem direde vel indircdi , publice

vel occulte , tam Clericos
, quam laicos cujuscumque con-

ditionis
,
prxeminentias , ordinis , status, vel c< nditionis

existant , etiam si Pontificali , vel quavis alia prsemineant

dignitate , ab ómnibus & singulis excommunicationum sen-

tentiis , sive per eorumdem processus tuos audoritate nos-

tra ; sive per prasfatum quondam Joannem Episcopum auc-

toritatc ordinaria supradidis in eos eadem occasione forsi-

tan promulgatis , hac vice audoritate apostólica supra dida
juxta Ecclesiíe formam absolvas , & nihilominus super qui-

buslibet aliis spiritualibus , & temporaiibus sententiis , ac

poenis , & muldis latis , seu statutis per te, vel cumdem
quondam Joannem Episcopum forsitan contra eos

, quos
propter prsemissa eosdem tibi constiterit incurrisse senten-

tiis , poenas , & muidas hujusmodi juxta tuíe discretionis

arbitrium mitigando ipsis ómnibus, & singulis, de absolu-

tionis , relaxationis , remissionis , habilitationis , & restitu-

tionis beneficio providere procures, prout animarum eorum
sáluti, & personarum sratui videris expediré, injunda eis

nihilominus super praemissis pro modo culpíe poenitentia

sa-
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salutari, & aliis, qux de Jure fuerint ¡i^jungeoda ; ¡ta ta-

m¿n , si, quüd absit , post amotionem ¡DterdidorLim hu-
jusmodi , ac absolutionem , relaxationem

,
remi>sionem, ha-

bilitationem , & restitutionem easdem pr^fatcs Cives , &
incohs in eandem , vel similein rebellionem contra pr^fi-

tos Episcopum , & Ecclesiam Lucensem for^iran pro^iiire

contingat, diótique cómplices, adjutores , vjiitores , & se-

quaces eorum , ac adha^rentes eis , seu prasst ujtes auxilium,

consiJium , vel ñvorem deinceps prxfaiis Civibus , & in-

colis iii hüjusmodi rcbellione forsitan adhsererent
,
faverent^

seu prasstarcnt auxilium , consilium , vcl favorem , seu alias

su per hoc sequerentur , vel juvarent eosdem direde , vcl

indirccte
,
pubÜce , vel occulte, easdem excommunicatio-

num , & alias spirituales , & temporales sententias, poenas
&• muidas ipso fióto incurrant ; ac universitas , & Cívit^s